
 

UCHWAŁA Nr  486/LV/22  
Rady Miasta Milanówka  
z dnia 17 lutego 2022 r. 

 
 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych w Gminie Milanówek 

 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490), Rada Miasta Milanówka 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1.  Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników, ochotniczych straży pożarnych 

z terenu Miasta Milanówka, za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu w wysokości: 

 za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w akcji ratowniczej - 25 zł brutto (słownie: 

dwadzieścia pięć złotych brutto);  

 za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym - 20 zł brutto (słownie: 

dwadzieścia złotych brutto);  

 za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu albo ćwiczeniu pożarniczym - 15 zł 

brutto (słownie: piętnaście złotych brutto);  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 
Wiceprzewodnicząca 

Rady Miasta Milanówka 

 

Jolanta Nowakowska 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych była ustalona Uchwałą 

nr 237/XXll/08 z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie: ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży 

pożarnych, podjętą na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz. U. z 2002 r. nr 147, poz. 1229 z późn. zm.). 

W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), na mocy której art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej został uchylony. 

W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze 

uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 

miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski".  

Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 9 lutego 2022 r. w sprawie przeciętnego 

wynagrodzenia w czwartym kwartale 2021 r. stanowi, że przeciętne wynagrodzenie w czwartym kwartale 

2021 r. wyniosło 5 995,09 zł. Oznacza to, iż ekwiwalent nie może być wyższy niż 34,25 zł za każdą rozpoczęta 

godzinę.  

Obowiązująca uprzednio uchwała Rady Miasta Milanówka z grudnia 2008 roku ustalała wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na terenie 

gminy Milanówek, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 

przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Milanówek:  

1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym w wysokości 16,96 zł,  

2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym w wysokości 10,00 zł. 

Znaczny upływ czasu od daty ostatniej regulacji w tym obszarze, wzrost wynagrodzeń oraz cen powoduje 

konieczność aktualizacji stawek ekwiwalentu.  Jednakże aktualizacja ta nie powinna pozostawać w oderwaniu 

od sytuacji ekonomicznej budżetu Miasta Milanówka oraz stawek ustalonych w sąsiednich gminach.  

W związku z faktem, iż ustawodawca wyznaczył jedynie limit wysokości ekwiwalentu pozostawiając radzie 

gminy znaczną swobodę w ustaleniu jej wysokości można wyznaczyć jego wysokość porównując ze stawkami 

przyjętymi w styczniu i lutym 2022 roku w innych gminach województwa mazowieckiego. 

Gmina akcja ratownicza działanie ratownicze szkolenie ćwiczenie 

Zielonka 22 zł 22 zł 15 zł 15 zł 

Nadarzyn  32,32 zł 32,32 zł 32,32 zł 32,32 zł 

Marki  20 zł 20 zł 20 zł 20 zł 

Góra Kalwaria 15 zł 15 zł 13 zł 13 zł 

Mordy 15 zł 15 zł 7 zł 7 zł 

Ostrołęka  32 zł 32 zł 32 zł 32 zł 

 
Nadto w sąsiednich gminach przed uchyleniem art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej obowiązywały następujące stawki ekwiwalentu 

Gmina działanie ratownicze szkolenie 

Grodzisk Mazowiecki Uchwała nr 624/2017 18 zł 12 zł 

Brwinów Uchwała nr IX.93.2019 24 zł 10 zł 

Jaktorów Uchwała nr LVII/435/2018 20 zł 10 zł 

Teresin Uchwała nr XXXVI/288/2021 20 zł 10 zł 



 

W tym stanie faktycznym postuluje się ustalenie ekwiwalentu dla strażaków ratowników, ochotniczych straży 

pożarnych z terenu Miasta Milanówka, za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu w wysokości: 

- za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w akcji ratowniczej - 25 zł brutto (słownie: dwadzieścia pięć 

złotych brutto);  

- za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym - 20 zł brutto (słownie: dwadzieścia 

złotych brutto);  

- za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu albo ćwiczeniu pożarniczym - 15 zł brutto (słownie: 

piętnaście złotych brutto);  

Ekwiwalent, stanowi równoważnik, odpowiednik wkładu wniesionego przez członka OSP, w postaci czasu, 

wysiłku i zdrowia, w ochronę przeciwpożarową, czyli w działanie mające na celu ochronę życia, zdrowia, 

mienia innych osób lub ochronę środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innymi zagrożeniami 

(orzeczenie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia 8 października 2012 r., NA.III-0221-

22/2012). 

Nadto należy zauważyć, iż ustawodawca wprowadził nowe pojęcie tj. udział w akcjach ratowniczych - 

działania organizowane i kierowane przez Państwową Straż Pożarną, zasadnym jest uwzględnienie tego 

podziału przy ustaleniu wysokości ekwiwalentu. Jednocześnie z uwagi na okoliczność, iż szkolenia oraz 

ćwiczenia pożarnicze często prowadzone są łącznie, i duże trudności może rodzić właściwe rozgraniczenie ich 

trwania, brak jest zasadności różnicowania stawek w tym zakresie.  

W tym stanie faktycznym zasadne jest ustalenie ekwiwalentu na ww. poziomie.  

 


